MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSITo

EDTTAL 419/2022
CoNDTCToNAMENTO NA CTRCULAçÃO RODOVTÁRrA

NA AVENIDA DAS MADALENAS

João José Nascimento Rodrigues, Vereador do Pelouro do Ordenamento do Território,
com competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do

Funchal em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que,

a fim de se proceder à abertura de uma vala com atravessamento da faixa de rodagem
no âmbito da empreitada de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas
associadas ao sistema de telegestão existente no concelho do Funchal", obra da

responsabilidade da AdF - Águas do Funchal, torna-se necessário condicionar a

circulação rodoviária na Avenida das Madalenas, no entroncamento com a Rua do Cine

Teatro, nos dias 24 e 25 de junho de 2022.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e
a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 22 de junho de 2O22

O Vereador do Pelouro do Ordenamento do Território

loão José mento Rodrigues